获嘉县部门联合“双随机、一公开”
监管工作联席会议办公室文件

获双随机办〔2023〕6 号

获嘉县部门联合“双随机、一公开”监管联
席会议办公室关于印发《2023 年部门联合
“双随机、一公开”抽查计划及实施方案

（补充）》的通知

县联席会议成员单位：

根据各单位工作实际，联席会议办公室统筹制定了《获

嘉县 2023年部门联合“双随机、一公开”抽查计划及实施方案

（补充）》，现印发给你们，请认真抓好落实。现就有关事项

通知如下：

一、严格工作流程

各发起单位要按照抽查计划和实施方案规定的时间节

点，及时组织开展好抽查工作，参与部门要积极做好配合对

接工作。抽查计划应全部在国家企业信用信息公示系统（部

门协同监管平台-河南）平台内实施，通过平台随机抽取检查

对象，派发到各相关部门，并同时完成检查对象与检查人员

的随机匹配工作。

二、认真组织实施

各相关部门抽取的检查人员组成的检查小组，发起单位

为组长单位。组长负责本次检查任务实施期间的组织协调管

理，其他组员应当按照组长的工作安排，积极配合、分工协

作完成检查任务。检查过程中，检查人员按照工作职责有序

开展检查，分别填写检查记录表。检查过程中要尽量避免对

检查对象正常经营的过多打扰，要杜绝个别部门自行检查、

重复检查、分散检查等行为。

三、及时录入结果

检查人员要按照“谁检查、谁录入、谁公示”的原则，在

完成“双随机、一公开”抽查工作后 20 个工作日内及时将抽

查结果录入监管工作平台。检查结果将自动记于企业名下，

并通过国家企业信用信息公示系统（河南）向社会公示。

四、做好后续处理

要按照“谁审批、谁监管”和“谁主管、谁负责”的原则做

好后续监管衔接，对检查中发现问题的检查对象要采取列入

经营异常名录、立案调查等后续处理措施，防止监管脱节。

对检查中发现问题需要作出行政处罚的，各相关部门要及时

将行政处罚信息录入国家企业信用信息公示系统（协同监管

平台-河南）和信用新乡。各检查组在检查过程中通过登记的

住所（经营场所）无法联系到的市场主体，统一将检查情况

归集到市场监管部门，由市场监管部门将其列入经营异常名

录。抽查档案按照“谁检查、谁保存”的原则，经抽查人员签

字和被抽查企业盖章后交由检查人员所在部门统一保存。

附件：1.2023年度部门联合“双随机、一公开”抽查计划

表（补充）

2.2023年度部门联合“双随机、一公开”抽查计划

实施方案（补充）

获嘉县部门联合“双随机、一公开”

监管工作联席会议办公室

2023年 8月 25日

获嘉县2023年补充版部门联合“双随机、一公开”抽查计划表

序
号

抽查领域 抽查事项 检查对象
事项类别（重
点/一般检查事

项）
发起部门 配合部门 检查主体 检查时间

1
游艺娱乐场所、歌
舞娱乐场所经营情

况抽查

游艺娱乐场所、歌舞娱乐场所取得、公示相关
许可证或备案情况的检查

游艺娱乐场所、歌舞娱
乐场所

一般检查事项 县文旅局 县市场监管局 县级 8-12月

2
互联网上网服务经

营 单位抽查
经营情况的检查、许可证取得情况的检查

互联网上网服务经营
单位

一般检查事项 县文旅局 县市场监管局 县级 8-12月

3
危险化学品生产经

营企业

对危险化学品生产经营企业安
全生产的检查

危险化学品生
产经营企业

一般检查事项 县应急局
县市场监管局
县生态环境局

县级 8-11月
废弃危险化学品处置的监督检查

危险化学品及其包装物、容器（不包括储存危
险化学 品的固定式大型储罐）生产企业的工

业
产品生产许可 证检查及其产品质量检查

4
“四上”企业监督

检查

统计违法行为和统计数据的检查
“四上”企业统计基层基础规范化建设的检查

市场监管工作事项检查

基本单位名录库中的“
四上”企业

重点检查事项 县统计局 县市场监管局 县级 8-12月

5 获嘉县 房地产开发企业监督检查
二级及以下资质房地产

开发企业
一般检查事项 县住建局 县市场监管局

二级及以下
资质房地产
开发企业

10-12月

6
县域内农资市场领

域
种子监督检查 种子生产经营者 一般检查事项

县农业农村
局

县市场监管局 县级 8-9月

7
县域内农资市场领

域
兽药质量监督检查

兽药生产经营企业，兽
药使用单位

一般检查事项
县农业农村

局
县市场监管局 县级 9-10月

8
养老服务机构消防

安全领域
对养老机构的监督检查 全县养老服务机构 一般检查事项 县民政局

县消防救援大
队

县级 10-12月

9
养老服务机构消防

安全领域
消防安全监督检查 全县养老服务机构 一般检查事项 县民政局

县消防救援大
队

县级 10-12月

2023 互联网上网服务经营单位经营情况、许

可证取得情况联合抽查实施方案

一、抽查部门

县文旅局牵头发起，县市场监督管理局配合。

二、抽查对象

互联网上网服务经营场所。

三、抽查事项

县文旅局：经营情况的检查、许可证取得情况的检查的

检查。

县市场监督管理局：登记事项检查。

四、抽查时间

2023 年 8 月—12 月。

2023 游艺娱乐场所、歌舞娱乐场所经营情况

联合抽查实施方案

一、抽查部门

县文旅局牵头发起，县市场监督管理局配合。

二、抽查对象

游艺娱乐场所、歌舞娱乐场所。

三、抽查事项

县文旅局：游艺娱乐场所、歌舞娱乐场所取得、公示相

关许可证或备案情况的检查。

县市场监督管理局：登记事项检查。

四、抽查时间

2023 年 8 月—12 月。

2023 年房地产市场监督（房地产开发企业）

联合抽查实施方案

一、抽查部门

县住建局牵头发起，县市场监督管理局配合。

二、抽查对象

依托房地产开发行业综合政务管理平台，从注册地在新

乡市行政区域内，取得资质的房地产开发企业中，按照不超

过 1%比例中随机抽取检查对象，开展监督检查。

三、抽查事项

（一）县住建局抽查事项为：企业基本情况；近三年开

发项目情况；市场经营行为情况。

（二）县市场监督管理局抽查事项为：登记事项。

四、抽查时间

2023 年 10 月至 12 月。

2023 年应急管理局危险化学品生产经营企

业联合抽查实施方案

一、抽查部门

县应急管理局发起，新乡市生态环境局获嘉分局、县市

场监督管理局配合。

二、抽查对象

县域内危险化学品生产经营企业。

三、抽查事项

县应急管理局：对危险化学品生产经营企业安全生产的

检查。

新乡市生态环境局获嘉分局：废弃危险化学品处置的监

督检查。

县市场监督管理局：危险化学品及其包装物、容器（不

包括储存危险化学品的固定式大型储罐）生产企业的工业产

品生产许可证检查及其产品质量检查。

四、抽查时间

2023 年 8 月至 11 月。

获嘉县民政局 2023 年“双随机一公开”养

老服务机构联合抽查实施方案

一、抽查部门

县民政局牵头发起，县消防救援大队配合。

二、抽查对象

全县养老服务机构。

三、抽查事项

县民政局：养老服务机构取得、公示相关许可证或备案

情况的检查。

县消防救援大队：养老服务机构消防安全监督检查。

四、抽查时间

2023 年 10 月—12 月。

2023 年获嘉县农业农村局种子监督检查

联合实施方案

一、抽查部门

县农业农村局牵头发起，县市场监督管理局配合。

二、抽查对象

抽查对象为辖区内种子生产经营企业等。

三、抽查事项

种子监督检查

(一)县农业农村局检查事项为：种子生产企业产品备案情

况；

种子产品标签标识情况，经营企业的销售各环节情况。

(二)县市场监督管理局检查事项为：种子生产许可证

企业条件监督检查。

四、抽查时间

2023 年 8 月至 9 月。

2023年获嘉县农业农村局兽药质量监督检查

联合抽查实施方案

一、抽查部门

县农业农村局牵头发起，县市场监督管理局配合。

二、抽查对象

抽查对象为辖区内兽药生产经营企业，兽药使用单位等。

三、抽查事项

兽药质量监督检查

(一)县农业农村局检查事项为：兽药生产企业产品备案情

况；

兽药产品标签标识情况，兽药经营企业的销售各环节情况。

(二)县市场监督管理局检查事项为：兽药生产许可证

企业条件监督检查。

四、抽查时间

2023 年 9 月至 10 月。

2023年规模以上工业、限额以上批零住餐和

服务业重点企业联合抽查实施方案

一、抽查部门

县统计局牵头发起，县市场监督管理局配合。

二、抽查对象

抽查对象是获嘉县“四上”企业库中监管的规模以上工

业、限额以上批零住餐和服务业重点企业。

三、抽查事项

（一）县统计局抽查事项为：统计违法行为和统计数据

的检查、统计基层基础规范化建设的检查。

（二）县市场监督管理局抽查事项为：登记事项检查。

四、抽查时间

2023 年 8 月-12 月。

	2023-6获嘉县部门联合“双随机、一公开”监管工作联席会议办公室关于印发《2023年部门联合“双随机、一公开”抽查计划及实施方案（补充）》的通知.pdf
	获嘉县部门联合“双随机、一公开”监管联席会议办公室关于印发《2023年部门联合“双随机、一公开”抽查
	（补充）》的通知

	1.2023年补充版“双随机、一公开”联合抽查计划表(1).pdf
	2.2023年补充版“双随机、一公开”联合抽查实施方案.pdf
	二、 抽查对象
	抽查对象为辖区内种子生产经营企业等。
	四、 抽查时间
	四、 抽查时间